[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

Шестой созыв

РЕШЕНИЕ

28 октября 2016 года                               № 63                                                 п. Новонукутский

О ходе подготовки к отопительному
сезону 2016 - 2017 годов
           Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Нукутский район»                       С.В. Андрианова «О ходе подготовки к отопительному сезону 2016 - 2017 годов»,  Дума

РЕШИЛА:

          1. Информацию начальника отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Нукутский район» С.В. Андрианова «О ходе подготовки к  отопительному сезону 2016 - 2017 годов» принять к сведению (прилагается).

          2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании  «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

Председатель Думы муниципального
образования «Нукутский район»

К.М.Баторов
Приложение

к решению Думы

МО «Нукутский район»

от 28.10.2016 г. № 63
 Подготовка к отопительному сезону 2016 - 2017 годов
          В рамках подготовки к отопительному сезону 2016 - 2017 годов на территории муниципального образования «Нукутский район» планировалось проведение следующих мероприятий:

1. Строительство блочно-модульной котельной и инженерных сетей МБОУ Новоленинская средняя общеобразовательная школа. Полностью переход с электроотопления на твердое топливо зданий Новоленинской СОШ и подключением 2-х зданий детского сада в с. Новоленино.

            Общая сумма затрат составит 12794980,0 руб.

В 2016 году средства местного бюджета в рамках софинансирования составили 150,0 тыс. руб. Средства областного бюджета - 7350,0 тыс. руб. Средства местного бюджета в размере 350,0 тыс. руб.  направлены в 2016 году на изготовление проектно-сметной документации, изыскательские работы и прохождение экспертизы.
      Ожидаемый результат: Повышение качества тепловой энергии (повышение температурного режима в зданиях МБОУ Новоленинская СОШ, экономия электроэнергии до 600 тыс. кВт/ч. на сумму  1920,0 тыс.руб. в год, снижение себестоимости тепловой энергии с 2330 руб./Гкал до 1473 руб./Гкал. Экономия электроэнергии на отопление детского сада составит до 200 тыс. кВт на сумму 640,0 тыс.руб. Суммарная экономия составит 2560,0 тыс.руб.).
Заключен муниципальный контракт на сумму 12794980,0 руб. от 26.07.2016 г.
Подрядная организация ООО «Газпромстрой» г. Барнаул.

        В настоящее время осуществляется монтаж блочно-модульной котельной с технологическим оборудованием, строительство тепловых сетей.

        Объем выполненных работ составляет 75 - 80%.
2. В соответствии с постановлением Администрации МО «Нукутский район»  № 165 от    4 июля 2016 года планировалось проведение следующих мероприятий:

	Наименование учреждения
	Виды работ
	Потребность в средствах (руб.)
	Ответственный исполнитель
	Сроки

	МБОУ Новоленинская СОШ
	Строительство блочно-модульной котельной и инженерных сетей
	12794980,0        2016 г. – 7500000,0  ОБ – 7350000,0     МБ – 150000,0

2017 г. – 5294980,0
	Администрация МО «Нукутский район»
	15 сентября 2016 г.

	Монтаж внутренней системы водяного отопления
	1333074,13
	Барташкина О.В.
	1 октября 2016 г.

	МБОУ Алтарикская СОШ
	Монтаж системы отопления Шалотской НОШ
	229000,0
	Ахметова Е.Ю.
	15 сентября 2016 г.

	МБОУ Нукутская СОШ
	Монтаж внутренней системы водяного отопления
	1471459,05
	Шикуева Н.П.
	До 1 октября 2016 г.

	МБОУ Харётская СОШ
	Замена окон
	460000,0
	Хатылева О.В.
	1 октября 2016 г.

	Итого:

	10993533,18

ОБ – 7350000,0    МБ – 3183533,18

По состоянию на 28 октября 2016 года из запланированных мероприятий осталось незавершенным одно мероприятие: монтаж внутренней системы водяного отопления МБОУ Новоленинская СОШ, в связи с тем, что был расторгнут контракт с подрядчиком ООО «Теплосервис» г. Чита по соглашению сторон. В данное время работы будут производиться с новым подрядчиком ООО «Теплоэнергосервис» г.Саянск. Изменилась сумма  работ в сторону увеличения на 419644,0 рублей, срок исполнения работ продлен до 23 декабря 2016 года.
3. Для бесперебойного прохождения отопительного сезона 2016 - 2017 годов исходя из расчета лимитов на отопление для бюджетных учреждений необходимо 1500 тонн угля на сумму 1,425 млн..руб. и транспортные услуги 1,0 млн. руб. Итого необходимо 2,425 млн. рублей.
4. К прохождению отопительного сезона 2016-2017 годов подготовлено 21 объект теплоснабжения. На все объекты теплоснабжения бюджетных учреждений получены акты и паспорта готовности.

Начальник отдела по архитектуре, строительству

и ЖКХ Администрации МО «Нукутский район»
         С.В. Андрианов